

# Metsamajandi ajalugu pisteti kaante vahele

**T**eenekas metsamees Raivo Helm pani kaante vahele mahuka koguteose “Rakvere Metsamajand läbi aegade. 1942–1992”.

Väikesetiraažiline, aga samas lehekülgede arvu poolest mahukas raamat on mõeldud eeskätt metsandusnimestele, kuid ka teised huvilised saavad seda laenutada raamatukogudest või soetada Sagadi metsamuuseumi infoletist.

Alates 1967. aastast Rakvere metsamajandis töötanud ja seal kuni 1992. aastani peametsaülem olnud Raivo Helm tegeles raamatu kokkuseadmisega pikki aastaid. “Metsamajandi legen-



Teenekas metsamees Raivo Helm.

VLADISLAV MUSAKKO

daarne direktor Simo Nõmme alustas omal ajal mälestuste ja dokumentide kogumisega,” meenutas Helm. “Mina hakkasin asjaga tegelema 1991. aastal, kui oli juba näha, et metsamajanditele nende senisel kujul tuleb lõpp. Tegin nii, kuidas tuju ja aega oli, materjali sain lõplikult kokku 2011. aastal.”

Tekstide raamatuks vormistamiseks lootis Helm abi leida projektidest-fondidest, aga see ei õnnestunud. “Õeldi, et aitab minevikust, meie elame tulevikus,” märkis Helm, aga sugugi mitte kibestunult või vihaga. Teenekas metsaülem on nimelt muhe ja hea huumorimeelega mees. “Mis mul viga kirjutada, kui hulk aega möödab – sain need asjad ka kirja panna, mille eest varem oleks käskkiri tehtud,” ütles ta.

“Ilmar Paal RMK-st torkis tagant, head inimesed tulid appi ja nii tegime siis kõik koos oma kulude ja kirjade ning ostuhuviliste ettemaksu abil asja ikkagi ära,” lisis Helm.

Raamat sisaldab nii isikulugusid, kronoloogiat, dokumentide ära kirju kui ka rohkelt pilte. Ning isegi ära kirju koosolekute protokollidest. “Sattus üks selline kätte ja arvasin selle õigeks raamatusse panna. See on nii ajastutruu, et väärrib talletamist,” lausus autor.

Paljude raamatus nimetatud inimestega on Helmil isiklik suhe ja tänu oma heale mälule teab ta igaühest mõnd seika.

Esitlusel andis Helm koos käepigistusega üle ligemale 50 pühendusega raamatut ja igale saajale oli tal saateks

rääkida mõni lugu. Kui muud ei meenunud, siis seda teadis ta ikka, kust kandist värske raamatuomanik omal ajal naise võttis.

“Aga ikka on raamatus vead ka sees, loodan, et antakse andeks,” ütles Helm, olles rõõmsalt enesekriitiline. “Lugupeetud kolleegi Erik Väärtnõu saatsin raamatufakti põhjal pensionile veel enne, kui ta metsamajandisse üldse töölegi tuli. Paar kindlat viga, mida pärast trükist tulekut märkasin, on veel. Ehk andestavad vanamehele.”

Andestavad küll. Raamatu toimetaja, metsandusdoktor Malle Kurm-Oks: “Kui me niisama asjadest räägime, siis sinnapaika need jäävadki. Raamat jääb aga sajanditeks ja Raivo tegi selle saamiseks elutöö mõõtu töö ära.”